
 

Ministero dell’ Università e della Ricerca 
ALTA FORMAZIONE ARTISTICA, MUSICALE E COREUTICA 

 

CONSERVATORIO DI MUSICA “F. CILEA” 
 

 

     www.conservatoriocilea.it cilea.protocollo@gmail.com     conservatoriocilea@pec.it 

Via G. Reale, 1 – 89123 Reggio di Calabria – Tel. (+39) 0965 812223 – C.F. 80007890801 – Uff_eFatturaPA: UFUE1W  

 

P
ag

.1
 

 

 

Oggetto: Determina a contrarre per affidamento diretto ai sensi dell’art. 50 comma 1 lett. b) ex D.Lgs 

36/2023 per: fornitura di consumabili da stampa: cartucce per Stampante Canon Pixma iX6550 a colori 

(codici PGI 525 CLI526C CLI526M CLI526Y CLI526BK - n. 2 unità per ciascun colore). Fornitore: Nemesi 

SRL Sp. Pedemontana, snc- 66030 Mozzagrogna (CH) P.IVA: 02682980699 – CIG N. Z713C92DA4 - 

Importo contrattuale: € 189,34,60 iva inclusa al 22%.; 

IL PRESIDENTE 

Vista la richiesta prot.n. 4228/E-1 del 19.09.2023 del Personale addetto all’ufficio didattica del Conservatorio 

nella quale si fa presente la necessità di acquisto di consumabili da stampa - nello specifico cartucce per 

Stampante Canon Pixma iX6550 a colori (codici PGI 525 CLI526C CLI526M CLI526Y CLI526BK - n. 2 

unità per ciascun colore), usata principalmente per la stampa dei diplomi degli allievi; 

Sentito il consegnatario dei beni mobili del Conservatorio che ha fatto presente la necessità di reintegrare la 

giacenza di magazzino del materiale richiesto dal personale dell’ufficio didattica per le esigenze di 

funzionamento dell’Istituzione; 

Visto il vigente Statuto d’autonomia approvato con Decreto Direttoriale n. 1516 del 15.06.2017; 

Visto il Regolamento di amministrazione, finanza e contabilità, adottato dall’Istituto dopo l’approvazione 

ministeriale avvenuta con D.D. n. 510 del 16 dicembre 2005; 

Vista la delibera del Consiglio di Amministrazione n 9/2015 del 26 febbraio 2015, tutt’ora vigente, ed in 

particolare l’art. 2 ultimo comma stante il quale per tutti gli acquisti di beni e servizi in economia di importo 

inferiore ad € 5.000,00 iva esclusa, sia in convenzione Consip sia attraverso il MEPA o al di fuori del MEPA 

stesso, l’autorizzazione a contrarre e l’aggiudicazione definitiva sono di competenza del Presidente del 

Conservatorio senza necessità di atto deliberativo del Consiglio di Amministrazione; 

Vista la disciplina per l’affidamento diretto di servizi e forniture di cui all’art. 50 comma 1 lett. b) ex D. Lgs 

36/2023; 

Visto l’esito di indagine condotta alla piattaforma MEPA che ha consentito di individuare la ditta Nemesi 

SRL Sp. Pedemontana, snc - 66030 - Mozzagrogna (CH) P.IVA: 02682980699, quale fornitore dei prodotti 

necessari originali; 

Visto e approvato il preventivo di spesa prot. n. 4466/E1 del 28/09/2023, per la somma complessiva di € 

222,60 iva incl., trasmesso dall’operatore individuato a seguito di ns richiesta del 28/09/2023, e riportante i 

seguenti costi: 

 Cartuccia Canon PGI-525PGBK Nero pigmentato (4529B001) n.2 pz al costo di € 38,02 iva inclusa 

Cartuccia Canon CLI-526BK Nero (4540B001) n. 2 pz al costo di € 33, 26 iva inclusa; 

Cartuccia Canon CLI-526C Ciano (4541B001) n. 2 pz al costo di € 33, 26 iva inclusa; 

Cartuccia Canon CLI-526M Magenta (4542B001) n. 2 pz al costo di € 33, 26 iva inclusa; 

Cartuccia Canon CLI-526Y Giallo (4543B001) n. 2 pz al costo di € 33, 26 iva inclusa; 

Prot. n. 0004482 anno 2023 del 28/09/2023



 

Ministero dell’ Università e della Ricerca 
ALTA FORMAZIONE ARTISTICA, MUSICALE E COREUTICA 

 

CONSERVATORIO DI MUSICA “F. CILEA” 
 

 

     www.conservatoriocilea.it cilea.protocollo@gmail.com     conservatoriocilea@pec.it 

Via G. Reale, 1 – 89123 Reggio di Calabria – Tel. (+39) 0965 812223 – C.F. 80007890801 – Uff_eFatturaPA: UFUE1W  

 

P
ag

.2
 

Spese di spedizione: 18,30 iva inclusa. 

Ritenuto di approvare gli atti delle procedure in oggetto; 

Considerato che la spesa è finalizzata ad assicurare al Conservatorio la disponibilità del materiale per il 

soddisfacimento delle esigenze per un congruo periodo di tempo;  

Ritenuto pertanto di autorizzare la spesa conseguente a carico del bilancio del Conservatorio per l’es. fin. 

2023;  

DETERMINA 

Art. 1 Quanto in premessa è parte integrante e costitutiva del presente provvedimento. 

Art.2 Di approvare il preventivo di spesa ns. 4466/E1 prot. n. del  28/09/2023; 

Art. 3 Di autorizzare la spesa complessiva di € 189,34 iva inclusa al 22% di cui € 155,20 a titolo di imponibile  

in favore dell’operatore (€ 140,20,46 per cartucce  e € 15,00 per spese di spedizione) e € 34,14 a titolo di iva 

(€ 30,84 su cartucce e € 3,30 su spese di spedizione) in favore dell’erario, da porsi a carico del bilancio 2023 

del Conservatorio, UPB 1.1.3 – Uscite per l’acquisto di beni di consumo e servizi- Cap. 103 - Acquisto di 

materiali di consumo e noleggio materiale tecnico - uscite correnti - CIG N. Z713C92DA4 autorizzandone 

sin da ora il pagamento, senza necessità di altro atto autorizzativo a ricezione avvenuta della merce. 

Art. 4 Di commissionare, previe verifiche di legge, alla ditta Nemesi SRL Sp. Pedemontana, snc - 66030 - 

Mozzagrogna (CH) P.IVA: 02682980699, in affidamento diretto, la fornitura dei prodotti di cui al superiore 

elenco al costo complessivo di € 155,20 oltre iva di legge, comprensivi di spese di trasporto e consegna; 

Art. 5 Di dichiarare efficace ed immediatamente esecutiva la presente determina che sarà pubblicata alla Sez. 

Amministrazione trasparente, sotto la Sezione bandi di gara e contratti del sito web istituzionale.  

       Il Presidente 

Prof.ssa Concetta Nicolosi  


